
 
 
 

 

    
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168, recante “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica”; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 12.02.1993, n. 39, recante “Norme in materia di sistemi informativi automatizzati 
delle amministrazioni pubbliche, a norma dell'art. 2, comma 1, lettera mm), della legge 23 ottobre 
1992, n. 421”, e successive modifiche; 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, "Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa. (Testo A)", e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”, e 
successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 07.03.2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale”, e successive 
modificazioni, in particolate l’art. 17 “Strutture per l’organizzazione, l’innovazione e la tecnologia”, 
e successive modifiche; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e successive modifiche; 
VISTA la Legge 06.11.2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, così 
come modificato dal D.Lgs. 25.05.2016, n. 97, recante revisione e semplificazione delle disposizioni 
in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali - GDPR; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di Milano 
vigente; 
VISTE le Determinazioni del Direttore Generale di articolazione delle Aree dell’Amministrazione 
dell’Ateneo; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla designazione del Responsabile della transizione digitale 
ai sensi del già citato art. 17 “Strutture per l’organizzazione, l’innovazione e la tecnologia” del 
Codice dell’Amministrazione Digitale; 

Rep. n. 8270 
Prot. N. 119956 
Data: 20.12.2017 
Class. I/1 
UOR: AFNI 



                                                                                                                                                                          

 

 

2 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Per le motivazioni citate in premessa, l’ing. Fabrizio Pedranzini, Dirigente di ruolo dell’Area Servizi 
ICT, è designato Responsabile della transizione digitale del Politecnico di Milano. 
L’incarico di Responsabile della transizione digitale conferito all’ing. Pedranzini ha effetto 
immediato e sino salva contraria disposizione. 
 

Art. 2 
All’ing. Fabrizio Pedranzini, nelle funzioni di Responsabile della transizione digitale del Politecnico 
di Milano, sono attribuiti i compiti e le responsabilità indicate specificatamente nell’art. 17 del 
Codice dell’Amministrazione Digitale. 

 
 
 

 
IL RETTORE 

(Prof. Ferruccio Resta) 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale. 


